
 

1 
 

LITGRID AB 

STANDARTINĖS ELEKTROS ENERGIJOS PERDAVIMO PASLAUGOS SUTARTIES PROJEKTO DERINIMO PAŽYMA 

2019-05-14 

Eil. 

Nr. 

LITGRID AB redakcija Tinklų naudotojo pastabos ir komentarai LITGRID AB pastabų įvertinimas 

atsižvelgta/neatsižvelgta ir 

komentarai 

 „Lietuvos energijos gamyba“, AB 2019 

m. balandžio 26 d. raštas Nr. SD-333 

  

1.  Standartinių sąlygų 8.17. punktas: 

 „8.17. Tinklų naudotojas privalo 

Perdavimo sistemos operatoriui atlyginti 

visus tiesioginius nuostolius, susijusius su 

Perdavimo paslaugos nutraukimu ar 

ribojimu bei jų atstatymu, kai tai įvyksta 

dėl Tinklų naudotojo kaltės arba dėl 

priežasčių, susijusių su Valstybinės 

energetikos inspekcijos kreipimusi.” 

Šiame Sutarties punkte nėra aiškiai įvardintos priežastys 

dėl, kurių, kreipusis Valstybinės energetikos inspekcijai, 

Tinklų naudotojas privalo Perdavimo sistemos operatoriui 

atlyginti visus tiesioginius nuostolius, susijusius su 

Perdavimo paslaugos nutraukimu ar ribojimu bei jų 

atstatymu.  

 

Tokiu atveju, tai reikštų, kad gali šis punktas apimti visus 

atvejus, susijusius su Valstybinės energetikos inspekcijos 

kreipimusi. 

 

Laikino elektros energijos persiuntimo nutraukimo siekiant 

užtikrinti visuomenės interesus sąlygas ir su tuo susijusių 

nuostolių apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos aprašo 9-11 

punktų nuostatos numato, aiškų atvejį, kada turėtų būti 

perdavimo sistemos operatoriui atlyginti tiesioginiai 

nuostoliai, susiję su elektros energijos nutraukimu ar 

ribojimu bei jų atstatymu - kai nustatyti tokie vartotojo 

įrenginių bei jų eksploatavimo trūkumai, dėl kurių gresia 

avarija, gedimai, sutrikimai ar kyla pavojus žmonių 

gyvybei ir saugumui ir  vartotojas privalo nedelsdamas 

išjungti šiuos įrenginius, o vartotojas šių reikalavimų 

nevykdo.  

 

Atsižvelgta. 

Nauja 8.17 redakcija: 

„8.17. Tinklų naudotojas privalo 

Perdavimo sistemos operatoriui 

atlyginti visus tiesioginius nuostolius, 

susijusius su Perdavimo paslaugos 

nutraukimu ar ribojimu bei jų 

atstatymu, kai tai įvyksta dėl Tinklų 

naudotojo kaltės arba dėl priežasčių, 

susijusių su Valstybinės energetikos 

inspekcijos kreipimusi pagal Laikino 

elektros energijos persiuntimo 

nutraukimo siekiant užtikrinti 

visuomenės interesus sąlygas ir su 

tuo susijusių nuostolių 

apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos 

aprašą.“ 

 



 

2 
 

Siekiant išvengti ginčų, siūlytume aiškiai įvardinti 

priežastis, dėl kurių, kreipusis Valstybinės energetikos 

inspekcijai, Tinklų naudotojas privalo Perdavimo sistemos 

operatoriui atlyginti visus tiesioginius nuostolius, susijusius 

su Perdavimo paslaugos nutraukimu ar ribojimu bei jų 

atstatymu. 

 

Siūloma išdėstyti 8.17 punktą taip: 

„8.17. Tinklų naudotojas privalo Perdavimo sistemos 

operatoriui atlyginti visus tiesioginius nuostolius, susijusius 

su Perdavimo paslaugos nutraukimu ar ribojimu bei jų 

atstatymu, kai tai įvyksta dėl Tinklų naudotojo kaltės arba 

dėl priežasčių, susijusių su Valstybinės energetikos 

inspekcijos kreipimusi pagal Laikino elektros energijos 

persiuntimo nutraukimo siekiant užtikrinti visuomenės 

interesus sąlygas ir su tuo susijusių nuostolių 

apskaičiavimo ir atlyginimo tvarkos aprašo 9-11 punktų 

nuostatas.“ 

2.  Standartinių sąlygų 19.7. punktas: 

19.7. Šaliai tinkamai nevykdant 

Sutartyje nustatytų ar kitų Šalių suderintų 

mokėjimų įsipareigojimų ir Šalims 

nesusitarus kitaip, nukentėjusioji Šalis 

turi teisę informaciją apie kitos Šalies 

įsiskolinimą skelbti viešai, įtraukiant į 

asmenų skolų registrus Šalies duomenis, 

įsiskolinimo faktą, dydį bei trukmę, per 

30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 

dienos, kurią Sutarties nukentėjusioji 

Šalis išsiuntė (pateikė) Sutartį pažeidusiai 

Šaliai priminimą ir skola liko pilnai 

nepadengta ir (arba) mokėjimo terminas 

nebuvo atidėtas, arba Sutartį pažeidusi 

Šalis pagrįstai neginčijo skolos. 

Ankstesnė šio Sutarties punkto redakcija: 

„Šaliai tinkamai ir ilgiau kaip 60 (šešiasdešimt) 

kalendorinių dienų nevykdant Sutartyje nustatytų ar kitų 

Šalių suderintų mokėjimų įsipareigojimų ir Šalims 

nesusitarus kitaip, nukentėjusioji Šalis turi teisę 

informaciją apie kaltosios kitos Šalies įsiskolinimą skelbti 

viešai, kaltosios įtraukiant į asmenų skolų registrus Šalies 

duomenis ir, įsiskolinimo faktą, dydį bei trukmę.“ 

 

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo Sutarties punkto pakeitimu 

siekiama pabloginti Sutarties šalies, kuri turi atlikti 

apmokėjimus, padėtį ir numatyti dvigubai trumpesnį 

terminą perdavimo sistemos operatoriui informaciją apie 

kitos Šalies įsiskolinimą skelbti viešai, įtraukiant į asmenų 

skolų registrus.  

 

Neatsižvelgta. 

Pažymime, jog apmokėjimas už 

suteiktas paslaugas yra tinklų 

naudotojo atsakomybė. Šiame punkte 

nurodytas terminas nedaro įtakos (nei 

sumažina, nei padidina) Tinklų 

naudotojo atsakomybės sumokėti už 

jam suteiktas paslaugas Sutarties 

nustatyta tvarka. Šis punktas kalba tik 

apie informacijos apie kitos Šalies 

įsiskolinimą paskelbimą ir 

nepriklausomai nuo paskelbimo 

laikotarpio, nepablogina Sutarties 

šalies, kuri turi atlikti apmokėjimus, 

padėties.  



 

3 
 

  


